
 
Matematikcenter . Sundevedsgade 18, st. th . 1751 København V . Telefon 60126713 

Til Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg 

København 13. januar 2016 

Godt Nytår til alle i Børne- og Undervisningsudvalget 

Jeg skriver til jer i egenskab af mit virke som sekretariatsleder og fundraiser hos Matematikcenter.  

 

Vi er en forening, der siden 2011 har tilbudt gratis lektiehjælp til tusindvis af udskolingselever og studerende på 

landets ungdomsuddannelser. Det gør vi via vores 20 Lektiecaféer fordelt over hele landet (vi åbner årligt 3-4 nye), 

via vores årlige Eksamenscaféer vi afholder i maj og ikke mindst på vores læringsplatform Webmatematik.dk der 

sidste år rundede mere end 3 millioner besøg og som har mere end 188.000 unikke brugere om måneden.  

Blandet frivillige 

Vores arbejde er baseret på mere end 100 skarpe, dygtige og matematikelskende frivillige, der hver uge hjælper 

unge med at blive bedre til matematik. Vi har en skøn blanding af studerende, pensionister og arbejdende, med 

forskellig etnisk baggrund og køn. Vi fungerer som et yderst populært alternativ til skolernes egne lektiecaféer og 

de private initiativer, der findes på markedet i dag. Rent faktisk er der en del matematiklærere rundt omkring i 

landet, som både anbefaler os og sågar bruger vores materiale i undervisningen. 

Støttet af fonde og virksomheder 

Vi er støttet af en række fonde og private 

virksomheder, der bakker op omkring vores 

arbejde, bl.a. NCC, Haldor Topsøe, Nordea-

fonden, Oticon Fonden m.fl. Derudover 

modtager vi paragraf 18 midler fra enkelte 

kommuner, hvor vi fysisk har Lektiecaféer. Som 

andre foreninger kæmper vi med at få 

regnestykket til at gå op og alle ender til at 

mødes, når det handler om økonomi. Siden 

etableringen i 2011 har vi velvilligt modtaget 

donationer fra danske fonde, men da de 

sjældent vil bidrage til drift og administration, 

kan vi ikke skue langt ud i fremtiden og tænke 

udvikling af vores metier, nemlig at give den danske ungdom en matematisk vitaminindsprøjtning – f.eks. kom 

budgettet for 2016 først i hus 15. december, da vi modtog en markant fondsbevilling fra Nordea-fonden.  

Besøg i en Lektiecafé eller Online 

Vi er bekendt med at der findes nogle muligheder for foreninger som vores i at opnå driftslignende tilskud fra 

ministeriel side, som vi godt kunne tænke at undersøge mulighederne omkring og håber derfor at komme i dialog 

med udvalget omkring dette. I den anledning vil vi meget gerne invitere på besøg i en af vores Lektiecaféer, der 

netop starter op efter juleferien i denne uge, eller se hvordan vi organisere vores Online Lektiehjælp, hvor 

frivillige fra hele landet, guider og hjælper unge online, med deres udfordringer i matematik, uanset hvor i landet 

de er bosiddende og hvilket niveau de har. Det er er der nemlig fremtid i. 

 

Vi ser frem til at høre fra jer.  

 

 

Michael Magnus Nybrandt 

michael@matematikcenter.dk 
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